
 

 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 

******************************************************************** 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL PERSONALE  N° 03/2016 

 
 
OGGETTO : 

 
I N C A R I C O  P R O G E T T A Z I O N E  I N T E R N A  D E I  L A V O R I  

D I  M A N U T E N Z I O N E  O R D I N A R I A  C A N A L E  

S C O L M A T O R E  R O G G I A  S T U R A -  R E T T I F I C A  
 

 
L’anno  DUEMILASEDICI  addì   VENTICINQUE   del mese di  GENNAIO   la sottoscritta 
DI MARIA dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo/Personale  come nominata con decreto Sindaco n. 03 del 02/03/2015 ;  
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 06  del 14/01/2016 e s.m.i., relativa ad approvazione 
provvisoria PEG anno 2016  ; 
 
Che con determinazione Responsabile del personale 5 del 09/11/2015 veniva assegnato 
l’incarico per la progettazione delle opere di manutenzione al Responsabile del  servizio tecnico 
geom. Debernardi Livio -  
 
Che con nota prot. 3055  del 22/12/2015 veniva richiesto all’AIPO – Agenzia interregionale per 
il fiume Po – comunicazione in ordine alla firma della convenzione triennale per la 
manutenzione delle opere del canale scolmatore della roggia Stura al fine di procedere con 
l’affidamento dei lavori. 
 
Che con nota L’AIPO del 29/12/2015 riscontrava la predisposizione di nuova convenzione per 
la manutenzione delle opere del canale scolmatore della roggia Stura con validità temporale  
2016/2018 e con il contestuale impegno di spesa a decorrere dal 2016. 
 
Tenuto conto che dette opere sono da rendicontarsi all’AIPO per il ristoro della spesa sostenuta  
 
Che pertanto risulta necessario provvedere a rettificare il punto 3 del dispositivo della propria 
determinazione n. 5 del 09/11/2015, provvedendo ad imputazione della spesa , per l’attività di 
progettazione di cui all’art. 90  del D.lgs. 163/2006,  al bilancio 2016. 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 

COPIA 



 

 2

1) RETTIFICARE  il punto 3 del dispositivo della determinazione Responsabile servizio 
personale  n. 5 del 09/11/2015 come in appresso indicato: 
 
“.omissis      missione 09 programma 02 cap. 4300 bilancio 2016 in corso di predisposizione, 
cod. meccanografico 0902103; ” 
 
2) CONFERMARE per la restante parte il dispositivo della citata determinazione 5 del 

09/11/2015 ; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 

______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n° 193/2016 assunto alla 
missione 09 programma 02 cap. 4300 bilancio 2016 in corso di predisposizione, cod. 
meccanografico 0902103 dando atto che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi ai sensi 
art. 163  D.Lgs. 267/2000  . 
 
Lì   25/01/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

______________________________________________________________________ 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   16/02/2016   

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to   GILARDINO Camilla

 


